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Uusi ajantieto 
 
On tullut aika päivittää niin sanottu vuotuinen ajantieto, joka tarkoittaa sitä, minkälaisia ilmoja 

pruukaa olla mihinkin aikaan vuodesta. Nythän vanhat Kustaa Vilkunan aikaiset merkit eivät pidä 

enää paikkaansa ollenkaan, kun on tämä ilmastonmuutos ja globaali maailma ja sananvapaus ja 

yksityisyyden suoja ja mitä niitä kaikkia onkaan. Siksi tarvitaan allakkaan uusia merkkipaaluja, 

joita olemme keräilleet eri puolilta maailmaa. 

 
Esimerkiksi Vantaalta on lähtöisin sanonta, jonka mukaan jos ei halloweenin ja ystävänpäivän 

välillä sada taivaalta yhtään lunta, sitä ei ole maassakaan. Samoilta seuduilta on peräisin hokema, 

että ”jo on kummaa sauvakävelyä, sano sipoolainen, kun sukset näki”. 

 
Vähän pohjoisempaa, Salpausselän rinteiltä, on peräisin sananlasku: ”Jos tästä vielä tyyntyy, niin 

kohta lentää Ollin Harrikin.” Sen sijaan Aavasaksalla sanotaan, että niin tyyntä ei tulekaan, että 

ulkoilmassa voisi mäkeä laskea. 

 
Kemijärven junassa on kuultu sellainen viisaus, että kuu Karvisesta kortistoon, puoli kuuta 

Pekkarisesta, Vanhasestakin vähäsen, päätöksestä ei päivääkään. Vähän samaan tapaan ennustellaan 

Levin puolessa: jos polun poskeen heitetty Pekkarinen sanoo humps, silloin on vielä talvi menossa, 

mutta jos se sanoo klonks, silloin on jo kesä. Suomussalmella tähän samaan tarkoitukseen käytetään 

edelleen sammakkoa, mutta tulkinta on muuten sama. 

 
Säkylässä elää sitkeästi kansan suussa väittämä, että jos sokerijuurikasta jouluna kylvää ja 

laskiaisena niittää, niin on odotettavissa hyvä tukiaiskevät Brysselistä. Limingassa taas ollaan sitä 

mieltä, että jos uudenvuoden aattona on kaunis heinäpouta, niin vuoristotukea on turha hakea. 

 
Jäänmurtaja Tarmon kansanperinteeseen kuuluu se, että aina on mukavampaa olla vuokrattuna 

Karibialle kuin työttömänä Pohjanlahdella. Kustavissa puolestaan tiedetään, että jos ei jää kuivaa 

miestä kannata, niin ei se kannata märkääkään ja jos molemmat ovat märkiä, se on sitten sitä 

ilmastonmuutosta. 

 
Närpiössä väitetään, että sitten vasta on kasvihuoneilmiö oikeasti päällä, kun kaupoista alkaa saada 

tammikuussa kotimaisia avomaan tomaatteja alle kymmenen euron kilohintaan. Sodankylässä 

pidetään varmana ilmastonmuutoksen merkkinä sitä, että hiihtoturistien joukossa yli puolet on 

itävaltalaisia. Washingtonissa sen sijaan ollaan toiveikkaampia: ”Ennen George W. lähtee ennen 

kuin ilmastonmuutos alkaa.” 

 
Jopa lentokoneista pystytään nykyisin ennustamaan tulevia säitä. Helsingissä lasketaan, että 

ilmastonmuutos on edennyt Suomeen saakka siinä vaiheessa, kun hiihtolomalento Lappiin maksaa 

enemmän kuin Alpeille. Tilanne käy uhkaavaksi siinä vaiheessa, kun lennot Kittilään myöhästelevät 

keskimäärin enemmän kuin Bangkokiin. Balilla taas lasketaan, että jos kymmenentuhatta herraa 

lentää sinne suihkulentokoneella suremaan ilmastonmuutosta, niin sitä ei pysty enää pysäyttämään 

mikään. 

 

 
 
 

 
 

Artikkelin lähde  Kaleva 
 

http://www.kaleva.fi/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/legalcode.fi

